
   
 

 

 

Zarząd Dróg Wojewódzkich w Krakowie        
ul. Głowackiego 56, 30-085 Kraków 
Centrala tel.: 12-446-57-00, fax: 12-446-57-02      
e-mail: sekretariat@zdw.krakow.pl 

Kraków, 23.05.2023 r. 

 ZDW/PW/2023/4121/DN-4/DS 

zn. sprawy: ZDW-DN-4-271-29/23 

 
   Wg rozdzielnika 

 
dotyczy: postępowania w sprawie zamówienia pn. Modernizacja odcinków dróg 

wojewódzkich i obiektów mostowych – modernizacja DW 966 na terenie gmin Lipnica 

Murowana i Trzciana 

(nr ZDW-DN-4-271-29/23) 

 
Zamawiający – Zarząd Dróg Wojewódzkich w Krakowie prowadzający postępowanie jw., 

niniejszym na podstawie art. 284 ust. 1, 2 i 6 ustawy z dnia 11.09.2019 r. – Prawo zamówień 

publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710, ze zm., zwanej dalej ustawą PZP)  

udziela poniżej odpowiedzi na złożone przez Wykonawców wnioski o wyjaśnienie treści 

Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) w przedmiotowym postępowaniu, które  

wpłynęły do Zamawiającego (numeracja pytań oraz kolejność udzielania odpowiedzi jest ustalona 

przez Zamawiającego): 
 

Pytanie nr 1: 

Prosimy o udostępnienie projektu stałej organizacji ruchu i oznakowania, wg którego należy 

wykonać oznakowanie drogi zarówno dla zakresu podstawowego jak i opcjonalnego. 

Odpowiedź 

Zamawiający w związku z wnioskiem udostępnia w załączeniu do niniejszego pisma w celach 

poglądowych projekt docelowej organizacji ruchu odnoszący się do zakresu podstawowego  

i zakresu opcjonalnego zamówienia – przedmiotowy dokument zamieszczony jest w linku  

do załączników pod adresem https://pliki.zdw.krakow.pl/ wzp23/postepowanie29_23.zip w folderze 

pn. załączniki do pisma z dnia 23.05.2023 r. Jednocześnie Zamawiający nadmienia,  

iż maksymalny zakres prac koniecznych do wykonania w ramach wprowadzenia stałej  

organizacji ruchu (wykonania nowego oznakowania) w kontekście zakresu podstawowego  

i zakresu opcjonalnego zamówienia podany / określony został w sposób kompleksowy, 

wyczerpujący i precyzyjny w ramach OPZ (przedmiar robót, SST), w związku z czym 

przedmiotowe udostępnienie projektu docelowej organizacji ruchu następuje jedynie dodatkowo  

i pomocniczo, z uwagi na złożony wniosek oraz nie stanowi jakiejkolwiek zmiany treści SWZ.  

 

Pytanie nr 2: 

Prosimy o potwierdzenie, że słupy elektryczne zlokalizowane wzdłuż drogi (dla zakresu 

podstawowego) nie będą kolidować z inwestycją? 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż istniejące słupy zlokalizowane w pasie drogi wojewódzkiej nr 966  

nie kolidują z przedmiotem niniejszego zamówienia. Jednocześnie wskazuje się, iż Wykonawca 

winien zachować szczególną ostrożność przy prowadzeniu robót w rejonie słupów elektrycznych,  

a w przypadku ich uszkodzenia podczas realizacji robót będzie zobowiązany do ich naprawy,  

bądź wymiany. 

 

 

https://pliki.zdw.krakow.pl/%20wzp23/postepowanie29_23.zip
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Pytanie nr 3: 

Prosimy o określenie ilości elementów istniejących studni kanalizacji deszczowej, które podlegać 

będą wymianie (poz. 24 przedmiaru robót dla zakresu podstawowego) 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż maksymalny zakres prac koniecznych do wykonania w ramach 

niniejszego zamówienia w kontekście regulacji studzienek kanalizacyjnych (obejmującej 

również wymianę uszkodzonych elementów kanalizacji deszczowej) podany / określony został  

w sposób kompleksowy, wyczerpujący i precyzyjny w ramach OPZ (przedmiar robót, SST),  

przy jednoczesnym uwzględnieniu specyfiki tego typu prac (tzn. możliwości oceny stanu 

technicznego poszczególnych istniejących elementów kanalizacji deszczowej dopiero w trakcie 

prowadzonych robót – po otwarciu studni kanalizacyjnych). Wskazuje się, iż w ramach realizacji 

niniejszego zamówienia wymagana będzie wymiana w szczególności pękniętych elementów 

studzienek, jednak Zamawiający na ten moment nie posiada wiedzy na temat ilości elementów 

studzienek, które będą podlegać wymianie. Mając niniejsze na uwadze Zamawiający informuje,  

iż nie jest w stanie ex ante określić zakresowo, przedmiotowo i ilościowo konkretnych elementów 

istniejących studni kanalizacji deszczowej, które podlegać będą wymianie, nadmieniając przy  

tym, iż wskazana w pytaniu pozycja przedmiarowa obejmuje całość prac dotyczących studni 

kanalizacyjnych, tzn. zarówno regulację studni, jak i konieczną wymianę wszelkich poszczególnych 

uszkodzonych elementów studni kanalizacyjnych.  

 

Pytanie nr 4: 

Prosimy o podanie rzędnych posadowienia przykanalików istniejącej sieci kanalizacji deszczowej 

(zakres opcjonalny) oraz podanie średnicy zastosowanych rur i potwierdzenie, że w trakcie 

realizacji robót w zakresie konstrukcji nawierzchni nie nastąpi kolizja z istniejącą siecią kanalizacji 

deszczowej. 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż nie dysponuje rzędnymi posadowieniami przykanalików dla istniejącej 

kanalizacji deszczowej zlokalizowanej w ramach zakresu opcjonalnego zamówienia. Jednocześnie 

wskazuje się, iż średnica zewnętrzna istniejących przykanalików wynosi 200 mm i należy 

uwzględnić ich rozbiórkę w ilości 70 m (w ramach w poz. 8 d.1 kosztorysu ofertowego /  

zakres opcjonalny zamówienia). Z posiadanej przez Zamawiającego wiedzy wynika, że nowe  

przykanaliki należy posadowić częściowo w warstwie ulepszonego podłoża, a w miejscach 

trudnodostępnych zlokalizowanych rejonie kanalizacji deszczowej prace związane z konstrukcją 

nawierzchni należy wykonywać ręcznie.   

 

Pytanie nr 5: 

Prosimy o potwierdzenie przyjętych wymaganych parametrów ulepszonego podłoża 

stabilizowanego spoiwem hydraulicznym C 0,4/0,5 dla zakresu opcjonalnego.  

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż warstwę ulepszonego podłoża C 0,4/0,5 w ramach zakresu 

opcjonalnego zamówienia należy wykonać zgodnie z zapisami OPZ (zał. nr 1 SWZ).  

 

Pytanie nr 6: 

       Prosimy o udostępnienie projektu zagospodarowania terenu z aktualną siecią uzbrojenia terenu.  

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż nie dysponuje i nie posiada projektu zagospodarowania terenu  

z aktualną siecią uzbrojenia terenu, w związku z czym nie jest w stanie takowego udostępnić. 

Jednocześnie wskazuje się, iż wszelkie wymagane informacje i dane określające przedmiot 

zamówienia zawarte są w treści SWZ.  
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Pytanie nr 7: 

Prosimy o dopisanie w przedmiarze robót ilości krawężników betonowych przy studzienkach  

oraz elementów studni, które należało będzie wymienić przy regulacji studzienek (przedmiar - 

zakres opcjonalny).  

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż nie widzi potrzeby, możliwości i uzasadnienia dla dokonywania  

zmiany treści przedmiaru robót w kontakcie wynikającym z pytania. Wskazuje się, iż w ramach 

poz. 23 d.2 i 24 d.2 przedmiaru robót uwzględnione są wszystkie niezbędne prace, w tym  

również roboty związane z wymianą krawężnika betonowego o długości 3 m dla regulacji 

pojedynczej studzienki. Ponadto nadmienia się, iż w ramach realizacji niniejszego zamówienia 

wymagana będzie wymiana w szczególności pękniętych elementów studzienek, jednak 

Zamawiający na ten moment nie posiada wiedzy na temat ilości elementów studzienek,  

które będą podlegać wymianie – z uwagi na specyfikę tego typu prac (tzn. możliwość oceny  

stanu technicznego poszczególnych istniejących elementów kanalizacji deszczowej dopiero  

w trakcie prowadzonych robót – po otwarciu studni kanalizacyjnych) Zamawiający informuje,  

iż nie jest w stanie ex ante określić zakresowo, przedmiotowo i ilościowo konkretnych  

elementów istniejących studni kanalizacji deszczowej, które podlegać będą wymianie, 

nadmieniając przy tym, iż dotycząca tego aspektu pozycja przedmiarowa obejmuje całość  

prac dotyczących studni kanalizacyjnych, tzn. zarówno regulację studni, jak i konieczną wymianę 

wszelkich poszczególnych uszkodzonych elementów studni kanalizacyjnych. 

 
Niniejsze pismo staje się częścią Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

 

 

 

 

 
Z up. Dyrektora 

Zarządu Dróg Wojewódzkich w Krakowie 

Inga Gęsiarz-Nowak 

Naczelnik Wydziału Zamówień Publicznych 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rozdzielnik: 

www.zdw.krakow.pl 

1 x DN-4 a/a 

http://www.zdw.krakow.pl/

